la Société de l'Histoire de France (t. I, 1891, p. 234), ne lixe

aucun jour. Le mardi après l'Epiphanie, en 1317, tombant le

11 janvier, la lettre de Jean XXII serait du 12, mais dans la

lettre suivante (n" lit)), qui est à peu près entièrement sem-

blable, on lit mercredi au lieu de mardi, et rien ne permet

de distinguer la date véritable.

115 [13 janvier 1317.]

Eidem de eodem in forma ampliori. (Reg. 109,

fol. 39 v°, c. 160.)

« Carissimo in Christo filio Philippo, régi Francie

illustri. Binas celsitudinis régie litteras per dilectum

filium magistrum Petrum Fabri, capellanum nostrum.
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canonicum Belvacoiisem, ex parte tua nobis heri, sci-

licet (lie Mercurii post Epiphaniam Domiiii, preseutatas,

atTectioiie consueta recepiinus' — «blivisci niininie

valeamus. Et tu fili, si grata meditatioue rerensere

volueris quod in regno Franeie, non patri, non fratri

vcl filio tuis, sed cjusdem regiue nato immédiate suc-

cedis, profecto ut indubie credinuis majoricompassione

moveberis ad reginam eandem eamque humanius ex

ratione tractabis. Datuni'. »

' Le passage ici supprimé correspond au passage analogue

de la lettre précédente.

- Cf. Pour la date, voyez n° 1 14, note 4.

I 17 .Vvignon, î'6 janvier 1317.

j

I 16 Avignon, 23 janvier [131'

Eunidem regem hortatur ut divina officia reverenter

audiat, epitogio longe induatur et diei dominicse sanc-

tificationem observari faciat. (Reg. 109, fol. 163 v°,

c. 469; — Reo. 110, p. I, fol. M, c. 142; — Bin. xvr.,

fonds Moreau. n" 1232, fol. 3')8
;
— R.\y.\aldi, Annales

eccles., 1317, § m, extrait.)

(( Car/ssitiio in Chrislo PhUippn, régi Fiancic et

Navarre i//itstri. Quanto sincerius personam — Sed

et quia post .susceptum unctionis régie sacramentum,

agere te dccet, evacuatis gestibus pristinis, ea que

digna sint principe, pidcruni rredemus et congruiim si

ad excellentie regalis ornatuni epitogium longum seu

etiam ex nunr indueres, ut te tuis in hoc progenito-

ribus laudaljilitcr conformares. Illnd sane quod inole-

visse in illis partibus dicitur, ut videlicet passini in

quandam divinam irreverentiani exerceantur judicia

die dominico et radeudis et tondendis barbis atque

capitibus intendatur, te dissiniidare non decet cum dies

illa divine cultui specialiter dedicata, talibus propha-

nari non debeat, quam censura civilis alienam esse

debere a cognitionibns precipit et litigantes a contro-

versiis in illa respirare decernit. Nec ignoras quod